Câmara Municipal de Divinópolis | Minas Gerais

INDICAÇÃO Nº  154/2024

Divinópolis, 22 Janeiro  de 2024

Exmo. Sr.
Vereador Israel Mendonça
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis
Nesta

Senhor Presidente,

O Vereador que a presente subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência,
depois  de  ouvido  o  soberano  plenário,  o  encaminhamento   ao  Exmo.  Sr.  Prefeito  Municipal
Gleidson Gontijo de  Azevedo, para que seja estudada junto ao órgão competente a possibilidade de
execução do seguinte serviço :

Realizar  a  instalação de  um braço  com luminária  em poste  existente  na  Rua  Sebastião
Gomes Guimarães em frente ao nº 270  no Bairro Bom Pastor .

JUSTIFICATIVA

A presente indicação que ora apresentamos, visa atender a reivindicação dos moradores da região e
transeuntes, para melhores condições de segurança . A iluminação no local é precária, sendo um
atrativo para pessoas mal intencionadas, como usuários de drogas e criminosos em geral, com a
iluminação eficiente com certeza irá sanar este problema que tanto aflige todos que ali trafegam e
residem na região .

Considerando que a falta de iluminação pública no local, atrapalha o tráfego de pessoas e
carros no período noturno, o trecho fica completamente no escuro, causando insegurança e riscos
para a população local.

Nestes termos peço o deferimento.

 Breno Júnior
Vereador - PSD

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil
Para consultar a autenticidade e integridade do documento, pode-se acessar o site  https://divinopolis.mg.leg.br/verificador

                                   Rua São Paulo, 277 | Praça Jovelino Rabelo | Centro | CEP 35.500-006
                 Fone Geral (37) 2102 8200 | www.divinopolis.mg.leg.br | camara@divinopolis.mg.leg.br

https://divinopolis.mg.leg.br/verificador

Data de criação do documento: 24/01/2024 às 15:13:24

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

V8E        VY3        62Y        E52

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/V8E-VY3-62Y-E52

		2024-01-24T15:13:25-0300
	Assinatura Betha Cloud BRENO OLIVEIRA DE SOUZA JUNIOR - 11719649600
	Betha Sistemas